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Urządzenie do regulacji naciągu pasa, zwłaszcza do przekładni
pasowej, napędzającej zespoły osprzętu samochodowych

silników spalinowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do regu¬
lacji naciągu pasa, zwłaszcza do przekładni paso¬
wej, napędzającej zespoły osprzętu silników spa¬
linowych.
Znane jest urządzenie do regulacji naciągu pasa.

przekładni, składające się ze śruby oporowej, za¬
kończonej pokrętłem przystosowanym do jej obra¬
cania, która osadzona jest za pośrednictwem gwin¬
tu we wsporniku jednego z zespołów osprzętu sil¬
nika np. prądnicy, oraz nakrętki zaciskającej, umo¬
żliwiającej ustalenie położenia tej śruby po prze¬
prowadzaniu regulacji.
Urządzenie to obok szeregu zalet, posiada również

dość istotną wadę, wynikającą z występowania na¬
krętki zaciskającej, pokręcenie której z uwagi na
niejednokrotnie bardzo utrudniony dostęp do niej
nastręcza dość duże kłopoty.

Celem wynalazku jest usunięcie tej wady, przez
wprowadzenie samozabezpieczającego się połącze¬
nia śruby oporowej we wsporniku pozwalającego
tym samym całkowicie wyeliminować nakrętkę
zaciskową.

Cel ten został osiągnięty dzięki zastosowaniu śru¬
by oporowej z wygiętą częścią, posiadającą odpo¬
wiednią do wielkości siły naciągu pasa — masę, sta¬
nowiącą jednocześnie rękojeść do jej pokręcenia,
która na skutek odpowiedniej bezwładności dąży
nieustannie do zajęcia położenia pionowego, zgod¬
nego z grawitacją ziemi.
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Takie rozwiązanie, poza poważnym uproszcze¬
niem konstrukcji, czego odzwierciedleniem jest
znaczna obniżka jego kosztu wytwarzania, odzna¬
cza się ponadto dużą dogodnością w stosowaniu,
zapewniając jednocześnie pewną regulację sko¬
kową, co jeden obrót śruby, zupełnie wystarczającą
dla tego typu przekładni.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na schemacie.
Urządzenie składa się ze śruby oporowej 1 wkrę¬

conej w czop 2 obrotowo osadzony w stałym wspor¬
niku 3 prądnicy 4, która z kadłubem 5 silnika po¬
łączona jest wahliwie za pomocą sworznia 6. Jeden
z końców śruby 1, współpracujący ze stałym opo¬
rem, którym może być gniazdo w postaci czaszy 7
wykonane bezpośrednio w ściance kadłuba silni¬
ka, posiada zakończenie kuliste, drugi natomiast
jej koniec, wygięty jest na pewnej długości pod
kątem zbliżonym do piostego. Ta wygięta część
śruby, musi być tak dobrana, aby swą masą sku¬
tecznie przeciwdziałała jej wykręcaniu się, powo¬
dowanym działaniem siły odporowej pochodzącej
od naciągu pasa przekładni.
W celu uzyskania stałego punktu styku kulistej

części śruby 1 z powierzchnią oporową, czop 2
w którym jest ona osadzona, ze wspornikiem 3
prądnicy połączony jest w znany sposób obrotowo.
Regulacja naciągu paska przy zastosowaniu po*-
wyższego urządzenia sprowadza się jedynie do po¬
kręcenia śruby 1 o odpowiednią ilość obrotów
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i pozostawienie jej rękojeści w pozycji pionowej
zgodnej z przyciąganiem ziemi.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do regulacji naciągu pasa, zwłaszcza
do przekładni pasowej, napędzającej zespoły osprzę¬
tu samochodowych silników spalinowych, zna¬
mienne tym, że stanowi go śruba (1) z wygiętą
częścią stanowiącą jednocześnie rękojeść do jej

pokręcania, współpracująca ze stałym oporem na
kadłubie silnika, osadzona za pomocą gwintu w czo¬
pie (2) związanym obrotowo ze wspornikiem (3)
jednego z napędzanych zespołów osprzętu np.
prądnicy, przy czym długość wygiętej części śruby
(1) jest tak dobrana, że jej moment masowy wzglę¬
dem osi obrotu śruby, równa się co najmniej mo¬
mentowi jaki występuje w połączeniu gwintowym
pod wpływem siły odporowej pochodzącej od na¬
ciągu pasa przekładni.
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